• KLM : augmentation des frais de personnel, redevances à Schiphol et environnement opérationnel difficile
entraînant une hausse des coûts et une baisse de la marge d'exploitation. Programme ‘Back on Track’ lancé en
octobre

• Flying Blue : marge d'exploitation forte et stable tout au long de l'année

610

Dette nette
au 31

décembre
2023

-446

Cash flow
d’exploitation

disponible

1 925

Dettes de
location

nouvelles et
modifiées

Intérêts
payés & reçus 1

202

Effet de
change
& autre

Dette nette
au 31

décembre
2024

5 041

7 332

446
271

2024 : GÉNÉRATION DE CASH FLOW DISPONIBLE POSITIF MALGRÉ DES
VENTS CONTRAIRES

Evolution du cash flow disponible 2024
En m €

18

Coûts exceptionnels :
• Paiement exceptionnel à la Caisse de

Retraite du Personnel Navigant d’Air
France (CRPN) de 610 m€

• Charges sociales et impôts sur les
salaires différés de 485 m€

Cash flow avant
variation du

BFR

Variation
du BFR

Dépenses
d’investissement

nettes

Cash flow
d’exploitation

disponible

Remboursement
de la dette de
location et des
intérêts nets

Coûts
exceptionnels

Cash flow
d’exploitation

disponible ajusté
récurrent

1) Y compris les coupons des hybrides

Levier
d’endettement
(dette nette/EBITDA)

1,7x

-1 270-3 050

1 095

3 975

-479

Liquidités
à fin décembre 2024 9,4 mds€

PERSPECTIVES
Steven Zaat – Directeur financier Air France-KLM

19

YIELDS COMPENSANT DES TAUX DE REMPLISSAGES PLUS BAS (EFFET
PÂQUES) SE TRADUISANT PAR UNE AMÉLIORATION DE LA RECETTE
UNITAIRE PASSAGE AU T1

Photo du 26 février 2024 et 2025

Long-courrier Court et Moyen-courrier

Coefficient de remplissage des réservations 2025

86% 85%

2024 2025

Coefficient de remplissage des réservations 2024

T1

Transavia

20

81% 80%

2024 2025

78% 76%

2024 2025

PERSPECTIVES DE CAPACITÉ POUR LE GROUPE EN 2025

2025

Long-courrier +3-5%

Court et Moyen-courrier +3-5%

Transavia 10%

Total +4-5% vs. 2024

21

PROJET 'BACK ON TRACK’ DE KLM EN BONNE VOIE POUR AMÉLIORER À
COURT TERME LE RÉSULTAT D’EXPLOITATION DE 450M€ ET LA MARGE
D’EXPLOITATION AU-DESSUS DE 8 % D'ICI 2026-2028

• Réduction des coûts et amélioration de la productivité du
personnel de 5 % en 2025, permettant d'économiser 200
millions d'euros

• Lié en partie de l'issue de la discussion (en cours) sur les
négociations annuelles

22

Augmentation de la
productivité et réduction
des coûts

Hausse de la capacité
opérationnelle

Accroissement du
chiffre d’affaires

Reconsidérer le
business mix

Reconsidérer les
dépenses
d’investissement

T1 T2 T3 T4 2025T4 2024
Réduction de 250 postes dans les fonctions non
opérationnelles, en cours de discussion avec le
comité d’entreprise et les syndicats

Résultat des mesures de productivité mis en